



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (หน้าบ้านนายแก้ว ไหวพริบ) บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร พร้อม ฝาปิด รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ณ บ้านทุ่งทอง (หน้าบ้านนายแก้ว ไหวพริบ) หมู่ที่ ๗ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๓๗๖,๙๐๐ บาท (สามแสน เจ็ดหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....	ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (หน้าบ้านนายแก้ว ไหวพริบ) บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ ๗
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....	๓๗๖,๙๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (หน้าบ้านนายแก้ว ไหวพริบ) บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร พร้อมฝาปิด รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ณ บ้านทุ่งทอง (หน้าบ้านนายแก้ว ไหวพริบ) หมู่ที่ ๗ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน	๓๖๖,๗๖๒.๒๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
.....๖.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม และงานดิน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายวรศิลป์.....	ไชยเมืองมูล..... ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล..... เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสุนทร.....	ไชยยง..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน..... เป็นกรรมการ
๓. นายพรชัย.....	โลมากุล..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน..... เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗

(นางสาวอัญญาพร เกร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายแก้ว ไหวพริบ บ้านทุ่งทอง ม.7  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 120 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. พร้อมฝาปิด

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

สถานที่ก่อสร้าง ณ หน้าบ้านนายแก้ว ไหวพริบ บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 7 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลางเมื่อ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงหน่วย	จำนวนเงิน		
A	งานร่องระบายน้ำ								
1	คอนกรีต 1 : 2 : 4	13.19	ลบ.ม.	1,850.00	24,401.50	327.00	4,313.13	28,714.63	
2	ทรายหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	280.00	840.00	112.00	336.00	1,176.00	
3	งานเหล็ก								
	○ 6 มม. SR 24	0.23	ตัน	22,048.54	5,071.16	3,600.00	828.00	5,899.16	
	○ 9 มม. SR 24	0.19	ตัน	21,340.26	4,054.65	3,600.00	684.00	4,738.65	
4	งานไม้แบบ	64.61	ตร.ม.	288.00	18,607.68	-	-	18,607.68	
	ค่าแรงไม้แบบ	92.30	ตร.ม.	-	-	133.00	12,275.90	12,275.90	
5	งานดินซูด	30.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	3,360.00	3,360.00	
B	งานฝาตะแกรง	5,000.00	กก.	-	-	10.00	50,000.00	50,000.00	
1	เหล็กฉาก L 40 x 40 x 4 มม.	40.00	ท่อน	514.02	20,560.80	-	-	20,560.80	
2	เหล็กแบน 1 1/2" x 4 มม.	240.00	ท่อน	286.50	68,760.00	-	-	68,760.00	
3	เหล็กแบน 1 1/2" x 6 มม.	105.00	ท่อน	379.00	39,795.00	-	-	39,795.00	
4	งานสีกันสนิม	187.00	ตร.ม.	45.00	8,415.00	35.00	6,545.00	14,960.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								268,847.82	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุนทร ไชยยา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายพรชัย โลมากุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



สรุปผลการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายแก้ว ไหวพริบ บ้านทุ่งทอง ม.7  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 120 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. พร้อมฝาปิด

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

สถานที่ก่อสร้าง ณ หน้าบ้านนายแก้ว ไหวพริบ บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 7 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลางเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	268,847.82	1.3642	366,762.20	- Factor F(ปกติ) - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่างานก่อสร้าง			366,762.20	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			366,762.20	
	ตัวอักษร	(สามแสนหกหมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบสองบาทยี่สิบสตางค์)			

<p>(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสุนทร ไชยยา) นายช่างโยธาชำนาญงาน</p> <p>(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายพรชัย โลมากุล) นายช่างโยธาชำนาญงาน</p>	<p>(ลงชื่อ).....เห็นชอบ (นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>(ลงชื่อ).....อนุมัติ (นางสาวอชฎาพร เกร่งครัด) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------